Санкт-Петербургское государствен ное автономное

профессионrtльное образовательное учреждение
(КОЛЛЕДЖ ТУРИЗМА И ГОСТИНI4ЧНОГО СЕРВИСЬ)

IIрикАз
}lъ /аз /

Санкm-Пеmербуре

О мерах по преdупреусDеltutо лtезакоLlltьlх сборов deHeacHbtx cpedcmB

В соответствии с Фелера.lIьным законоNl Российской Фелерации от 25.12.2008

N9 27з-ФЗ ко противодействии корруljции), Федеральным законом Российской

Фелерации от 29.12.20|2 Jф 27з-ФЗ коб образовании в РоссийскоЙ Федерации>,

Распоряжением КоМитета по образОваниЮ от 30.10.20l3 ]ф 2524-р <Об утверждении

методических рекомендаций (о порядке привлечения и использования средств

физических и (или) юрилических лиIl и мерах по предупреждению не3аконного сбора

средств с ролите;тей (:зttкоlltlых преilс,гаl]и,гелелi) обучающихся, воспитанников

государственных образова,геJIьIlых оргtrнизациЙ Санкт-Петербурга>, письмом

Министерства образования и науки Российской Фелераr{ии от 09.09.20l5 N9 BK-2221l08

<о недопущении незаконных сборов денежных средств), в целях реализации Плана

работы по протиВодейс,l,вию корр)/пции на 2023-2027 годы' утвержденного приказоМ от

06.02.2023 года Nq 144l

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Запретить работникам Колледжа туризма Санкт-Петербурга (лаrrее - КОЛЛеДЖ)

сбор денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся на любые

цели, связанные с материч}льно-техническим обеспечением и оснащением

образовательного процесса, проведением куJIьтурно-массовых мероприятий, содержаниеМ

зданий и помещений, благоустройс,гвом прилегающей территории.

2. Не допускать принужления со с,tороI|ы работников Кол.гtеджа и родительскоЙ
общественности к внесениltr доброво.ltьных tltrжер,l,воваtний ролитеJlями (законными

представителями) обучающихся.
3. Работникам Колледх(а не допускать неправомочных деЙствиЙ коллегиtшьных

органов управления Ко_гtледлса. R том числс советов родителей (законных представителей)

обучающихся. в часl,t-l l1рl.tl}лечсIl!lя д()llоjIllиl,еjlьIlых средств рОлиТеЛей (ЗаКОННЫХ

представителей ) обr,чаlоttlи хся.

4. Работникам Колледх(а при привJIечении средств, полученных от приносяuдеЙ

дохоД деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или)

юридических лиц:
производитЬ приеМ денежныХ средстВ и(или) материаJIьньгх ценностей от

физических и(и-lrи) юрилических Jlиll в соответствии с законодательством Российской

Федерации;
оформля,гь в установленном порядке постановку на баланс имУЩеСТВа,

полученного от благотворителей.

5. Работникам Коллелжа обеспечить l{o заключения договоров об образовании,

заключаемых при приеме на обучение за счет средств физического и(или) юридического

лица, и в период их .цейстI]ия. Ilреllос,гав.,Ilеllие родителям (законным представителям)

обучающихся достоверной информаuии об образовательной организации и об

оказываемых платных усJIугах, обеспечиваlощей возможность их правильного выбора, в

том числе на официа-гlьном сайте, информационных стендах Колледжа.

6. Заведующим отделениями Буровой т.н., Токарь и.д., Дндреевой т.д.

Капельницкому Л.Л., Харченко Н.Э.:

довести tlастояrций приказ jlo Све:lеtIия рабоr,ников Коллелжа под подпись;

ежеголнО в срок .]lo 30 ссrгr,ября д()l]0.I(и,гь ,Ilo сI]едения ролителей (законных

представителей) обучаrоlrlихся Ко.гt.llед>Itа Расttоряrксние Комитета по образованию от

30.10.2013 Nэ 2524-р коб утверждении Методических рекомендаций (О порядке

привлечения и использования cpe/lcTB tРизических и (или) юридических лиц и мерах по

предупрех(дению незакоItноl,о сбора cpellcTB с ролителей (законных представителей)

обучающихся. воспитаIlникOВ I'ОСУ,'{аРСТВеIlltых обраrзовательных организаций Санкт-

Петербурга> пол llО,llllИСЬ. с llредс,гавjlсItиеN,I lIри необходимости копии данного

распоряжения.
7. Признать утратившим силу приказ Колледжа от 01.10.2019 Ns lз76 <О мерах по

недопущению незаконных сборов денежных средств в Колледже туризма Санкт-

Петербурга>.

8. Контроль исполtlеIlия t{ас1оящего приказа оставляю за собой.

!иректор С.А. Антонова

lIоltt,отовиlt llecтcpcrrKo Е.Д

Провери'lr epeI lеч

Составлен в l экз.:
l-й - в дело
Разослать: на отделен}lя. в учебную час,гь. в Оr,леlr кшров. в ОДllО. Мgго,цический отдел, в Приемную комиссию.

Федоr,овой Д.А.